Ausgabe 7/2011
D a s Q u a l i t ä t s - R o h r S y s t e mD a s Q u a l i t ä t s - R o h r S y s t e m
Brücken- und Hochbau,
Tunnelentwässerungen
Muffenlose Abflussrohre und Formstücke
aus Gusseisen
2
Autobahnbrücke (BAB 8)Wellingen Saarland

400 119 5 104 5 95 5
Maximale Abhängungshöhe A und Maß C für Befestigungen mit parallelen
Gewindestangen mit Queraussteifung
� Schnelle Montage durch wenige
Schraubteile
� Vorteil: keine geneigten Gewinde-
stangen; hierdurch ist eine schnelle
Höhen-Nivellierung möglich
≥≥  300
20
Lieferprogramm – Befestigungsteile
Edelstahl A4 – W. 1.4571/1.4401
Verpackungseinheit, Gewicht, Artikel-Nummer
Symbol Bezeichnung Kurzzeichen Abmessungen/Maße VPE kg/Stück Art.-Nr.
*) Fertigkonsolen aus SP 50/40/3 und andere Längen auf Anfrage.
Schlitzschiene SP 50/40/2-A4 50/40/2 Länge 6 m 60 m 2,500/m 180701
A4-W. 1.4571 SP 50/40/3-A4 50/40/3 Länge 6 m 60 m 3,400/m 180700
Kombihalter KH 50/40-A4 für SP 50/40/2 u. /3-A4 Loch14 mm 25 1,070 180683
A4-W. 1.4571 160 x 70 x 88
Langloch 14 x 26
Fertigkonsole K 50/40/350-A4 350 mm lang aus SP 50/40/2-A4 10 1,650 180677
A4-W. 1.4571 K 50/40/550-A4 550 mm lang aus SP 50/40/2-A4* 10 2,150 180678
Fertigkonsole KUH 50/40/  550-A4 550 mm lang aus SP 50/40/2-A4* 1 4,000 180684
mit Unter- KUH 50/40/  650-A4 650 mm lang aus SP 50/40/2-A4 1 4,650 180685
stützung KUH 50/40/  750-A4 750 mm lang aus SP 50/40/2-A4 1 5,150 180686
A4-W. 1.4571 KUH 50/40/  850-A4 850 mm lang aus SP 50/40/2-A4 1 5,650 180687
KUH 50/40/1000-A4 1000 mm lang aus SP 50/40/2-A4 1 6,500 180688
Fertigkonsole K 600-A4 600 mm lang aus SP 50/40/2-A4 10 2,850 180679
mit recht- 60–120°
winkliger **Gradzahl muss bei der Bestellung
oder schräger mit angegeben werden
Grundplatte**
A4-W. 1.4571
nach Was 15
Fertigkonsole KUH 600-A4 600 mm lang aus SP 50/40/3-A4 1 5,360 180680
mit Unter- 80–100°
stützung und KUH 700-A4 700 mm lang aus SP 50/40/3-A4 1 6,240 180681
rechtwinkligen 80–100°
oder schrägen Gradzahl muss bei der Bestellung angegeben werden
Grundplatten lieferbar 60–120° Preise auf Anfrage
A4-W. 1.4571
Winkel W 40/50-A4 90° für SP 50/40..-A4 60x60x40x6 150 0,180 180719
A4-W. 1.4571 Loch 14 mm
W 50/80/45-A4 45° für SP 50/40..-A4 80x80x50x6 75 0,360 180721
Loch 14 mm
W 50/80-A4 90° für SP 50/40..-A4 80x80x50x6 75 0,360 180722
Loch 14 mm
Grundplatte GRP 12-A4 M 12 150 x50 x8 Langloch 14 x26 50 0,440 180657
A4-W. 1.4571 GRP 16-A4 M 16 150 x50 x8 Langloch 14 x26 50 0,490 180658
Gleitsatz G 12-A4 für Baureihe 5 bis DN 80 10 0,470 180655

Verpackungseinheit, Gewicht, Artikel-Nummer
Variobügel VB 4-1/6-A4 134 x40x6 mm, mit Langloch 22x17, 50 0,350 180716
A4-W. 1.4571 Rundloch 17 mm, Variobügelbolzen
40xø25 mm
mit Innengewinde M16
VB 4-2/6-A4 134 x40x6 mm, mit Langloch 22x17, 50 0,340 180717
Rundloch 17 mm, Variobügelbolzen
40xø25 mm
mit Innengewinde M16 und M10
Variobügel- VBB 1-A4 40xø25 mm 25 0,100 180718
bolzen mit Innengewinde M16 und M10
A4-W. 1.4571
Variowinkel VW 30-A4 30x30x3 mm, Länge 3 m 30 1,375/m 180725
A4-W. 1.4571 Endloslochung, Loch 11 mm,
alle 30 mm
Gewindeplatte GWP 50/12-A4 M12  35x35x 8 für SP 50/40 50 0,068 180665
A4-W. 1.4571 GWP 50/16-A4 M16  35x35x10 für SP 50/40 50 0,088 180667
Doppelge- GWP 50/12D-A4 M12  65x35x10 50 0,165 180666
windeplatte für KH 50/40, W 50/80/45, W 50/80
A4-W. 1.4571
Gewindestange GS 12/1000-A4 M 12 x 1000 20 m 0,725/m 180660
A4-W. 1.4401 GS 16/1000-A4 M 16 x 1000 10 m 1,330/m 180661
GS 16/2000-A4 M 16 x 2000 20 m 1,330/m 180726
GS 16/3000-A4 M 16 x 3000 21 m 1,330/m 180727
Gewindenippel GWN 12/ 60-A4 M 12 x  60 100 0,044 180662
A4-W. 1.4401 GWN 12/ 80-A4 M 12 x  80 100 0,058 180663
GWN 12/100-A4 M 12 x 100 100 0,073 180664
Sechskantmuffe MF 12-A4 M 12 x25 50 0,028 180689
A4-W.1.4571 MF 16-A4 M 16x40 mit Sichtbohrung 50 0,100 180690
Reduziermuffe RMF 16/12-A4 M 16 x M 12 50 0,081 180691
A4-W. 1.4571
Reduziernippel RN 12A/08l-A2 M 12 außen xM 8 innen, L = 17 mm 100 0,003 180692
W. 1.4305 nur für Rohre bis DN 80 verwenden
Sechskant- SS 12/25-A4 M 12 x 25 für Zubehör 100 0,037 180702
schraube SS 12/50-A4 M 12 x 50 100 0,054 180703
A4-W. 1.4401 SS 16/25-A4 M 16 x 25 für G 16-A4 25 0,070 180704
SS 16/40-A4 M 16 x 40 25 0,090 180705
SS 16/50-A4 M 16 x 50 25 0,103 180706
SS 10/12-A4 M 10 x 12 für VBB 1-A4 100 0,010 180724
Inbusschraube IS 06/6-A4 M 6 x 6 für G 12-A4 100 0,004 180675
A4-W. 1.4401 IS 12/20-A4 M 12 x 20 für SW 10 100 0,032 180676
Sechskant- SM 12-A4 M 12 100 0,016 180697
mutter SM 16-A4 M 16 100 0,031 180698
A4-W. 1.4401 SM 16S-A4 M 16 selbstsichernd 100 0,034 180699
Unterleg- U 12-A4 13 x 30 x 3 100 0,013 180708